1

陕路发〔2016〕98 号

关于 2016 年度工程系列中、高级技术职务

任职资格评审工作的通知

各单位：

根据陕西省人力资源和社会保障厅、陕西省交通运输厅陕人社

函〔2016〕716 号文件《关于 2016 年度工程系列中、高级技术职

务任职资格评审工作的通知》要求。现将集团公司 2016 年度工程

系列中、高级技术职务任职资格评审工作的有关事宜通知如下：

一、申报人员条件

1、申报工程师任职资格：

（1）申报人员所学专业和评审专业及从事的专业技术工作相

同或相近，获得硕士学位，取得助理工程师满 2年；大学本科或大

 2

学专科（高职）毕业，取得全国职称外语 B级考试和计算机应用能

力考试合格证，并从事助理工程师资格满 4年。

（2）不具备规定学历，取得全国职称外语 B 级考试和计算机

应用能力考试合格证，并从事助理工程师资格满 4年，在任职期间

获得国家级四等奖、省部级三等奖、地市级二等奖的前五位者；或

在野外一线从事工程施工、监理工作 15 年并具备下列条件之一者

可申报工程师任职资格: （1）本人为重点工程项目的主要技术负

责人或主要参加者、有过 2项优秀工程者。（2）因技术创新填补国

家或同行业技术空白，荣获国家发明专利的前三位者。

2、申报高级工程师任职资格：

（1）硕士研究生毕业，取得工程师资格以及全国职称外语 A

级考试和计算机应用能力考试合格证，并从事工程师工作满 4年。

（2）大学本、专科（高职）毕业，从事工程师工作满 5 年，

其中在工作期间取得国民教育本科学历，需从事技术工作满 15 年

并取得全国职称外语 A级考试和计算机应用能力考试合格证。

（3）大学专科（高职）毕业从事本专业工龄 20 年；后取专科

（高职）学历累计从事本专业工龄 25 年，从事工程师工作满 5年，

并取得全国职称外语 A级考试和计算机应用能力考试合格证。

3、继续教育要求：按照《陕西省专业技术人员继续教育条例》

和陕西省人力资源和社会保障厅《关于做好 2016 年度全省专业技

术人员继续教育（知识更新）工作的通知》要求，2012 年度学习

 3

不少于 48 学时，其中参加省上统一规定的公需课学习不少于 12 学

时，专业课学习不少于 36 学时。2013、2014、2015、2016 年度学

习不少于 80 学时，其中参加公需课学习不少于 24 学时，专业课学

习不少于 56 学时。

4、当年到达退休年龄的人员不得申报中、高级专业技术职务

任职资格。

二、报送评审材料要求

1、各单位报送材料前必须经本单位内部评委会评议后出具推

荐函，并附《陕西省交通运输厅职称申报人员汇总表》，表格请完

全按照附件 Excel 格式编写，并报送电子版。

2、《专业技术职务任职资格评审表》3份，评审表必须为省人

社厅规定的标准表，用钢笔或碳素笔填写也可打印，要求字迹清楚

工整、内容详实。如打印，须完全按照原表格格式 16K 纸双面打印、

装订，不得改动表格格式及内容，非标准表不予受理。

3、《专业技术人员任职资格评审简表》3 份，用 A4 纸正反面

打印。

4、申报材料复印件一式三份转订成册，复印件经单位审核后

加盖公章，装订顺序为：公示证明、个人工作总结、第一学历和最

高学历（并附中国高等教育学生信息网在线验证报告）学位证、任

职资格证、职称外语合格证（或职称英语免试申请表）、计算机应

用能力合格证（或计算机应用能力免试申请表）、聘书（或聘任文

 4

件）、近 5 年个人年度考核材料、论文、继续教育证、获奖证书及

其他材料。三份材料和三份评审表须用三个材料袋分装，且袋子右

上角标注①、②、③号原始材料另行装袋标注为④号袋。所有材料

封面粘贴报送材料目录表（见附件）。

5、论文著作须复印清楚封面、目录和正文，并将原件装入原

始证件袋，发表论文需提供查询网址标注封面复印件右上角处，并

在目录中标注清楚文章所在位置，将正文出折叠，以备查阅。

三、论文著作要求

1、申报工程师资格，需提供任职期间以来代表自己最高学术

水平的专业论文 2-3 篇或本专业著作 1部，其中要有 1篇论文在单

位办的内部期刊、学术论文集及以上层次的学术期刊上刊登或发

表。

2、申报高级工程师任职资格需提供任现职以来能代表自己最

高学术水平的论文 3篇，其中 2篇论文在国内外公开发行的专业学

术期刊或省内外行业（学会）发行的学术期刊（有省级及以上主管

部门注册刊号）上发表；或有 3篇专业论文在单位办的内部期刊上

刊登；或由国家出版社正式出版的专业著作 1部，且本人撰写字数

达 8万字以上。发表论文须为独著或第一作者。研究生毕业论文、

增刊、专刊、特刊、论文集、录用稿通知均为无效论文（论文完成

时间截止 2016 年 9 月 31 日）。

3、参评人员的申报学历时间截止为 2015 年 12 月 31 日，任职

 5

资格年限计算时间截止为 2016 年 12 月 31 日。

四、申报程序及时间要求

1、符合条件员工先将个人评审材料报各公司，各公司审核后

报集团公司人力资源部。

2、各单位要坚持评审标准，严格把关，对拟推荐员工的学历、

资历、论文及工作业绩审查核实后，统一于 2016 年 10 月 21 日前

报送集团公司人力资源部、请参加申报人员提前准备好材料，逾期

不再受理。

望各单位速将此文件下发各项目部，符合申报条件员工务必通

知到人。

联系人：郭永升         联系电话：83118853

附件：1.报送材料目录表

       2.职称外语考试免试申请表

       3.计算机应用能力考试免试审批表

       4.专业技术人员任职资格评审简表

       5.陕西省交通运输厅职称申报人员汇总表

陕西路桥集团有限公司

2016 年 9 月 20 日

 6

  抄送：公司领导，各部门，档（二）。

  陕西路桥集团有限公司办公室       2016 年 9 月 20 日发
                                              共印 18 份